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som let kunne opstaae paa Stedet, hvor en

stor Masse Mennesker samles en heel Dag,
uden at have Noget at bestille. Der er endnu
et Punkt, som jeg ikke kan undlade at omtale
ved denne Leilighed, nemlig, at den alminde-

lige Mening er for, om det er med Ret eller
Uret skal jeg ikke afgjøre, at sder endnu ved

Sessionerne forekommer enkelte Uregelmæssig-
heder med Hensyn til Tjeustdygtighe-
dens Bedømmelse. Det var vistnok godt, om

Regjeringen kunde udfinde Midler, hvorved man

endnu yderligere sikkrede sig mod slige Uregel-
mæssigheder, eller, at man i- al Fald, hvis
der ingen Uregelmæssigheder foregaae, brugte
en saadan Fremgangsmaade, at de tilstedevæ-
rende Folk kunde forvisse sig om, at dette var

Tilfældet. Som et almindeligt Middel til at

coutrollere Uregeltncessighederi det Større kunde

man maaskee anbefale Afbenyttelsen af det nd-

mærkede Materiale, man nu har i det ud-
komne statistiske Tabelværk. Ved Hjælp as
dette er man nemlig istand til at bedømme,
hvorvidt loeale Forhold og loeale Omstændig-
hederymed Hensyn tilßefolkningen kunne have
nogen Indflydelse paa de Afvigelser, sont fin-;
des i Resultatet af Sessionerne i de forskjel-i
lige Egne af Landet. Jeg har ikke havt Lei-

lighed til at anstille Sannuenligninger med

Hensyn til de Cassationer, der« ere forekomne
ved Sessionerne i de forskjellige Egne af Lan-
det. Derimod har jeg havt nogle Oplysnin-
ger ihænde fra Sessionen for 1851, hvoraf jeg
har kunnet bedømme Forholdene i en anden

Henseende, nemlig med Hensyn til Antallet af
de Mødende ved Sesfionernez ved Hjælp af
Tabelværket har jeg da opdaget, at Antallet

af- de Mødende er forholdsviis meget«forskjel-
ligt i de, forskjelligeEgne af Landet, saaledes,
at, medens der iFyen t.Er. møder noget over

1 pCt. af hele Befolkningen ved de aarlige
Sessioner, og medens der i Jylland i Gjen-
nemsnit møder meget lidet under 1 pCt., saa
møder der derimod iSjcelland tilligemed Øerne
ikke mere end Zit- pCt. as-Befolkningen paa
Sessionerne. Forsølger man dette Resultat
mere i Enkelthederne, saa vil man ved Hjælp
af Tabelværket kunne beregne Forholdet af de
Mødendes Antal ide forskjellige Amtet,l og man

vil da finde, at det i,Særdeleshed er nogle

fenkelte Amtet, hvor denne Afvigelse fra det
iSædv·anlige viser sig paafaldendezf Er. i

Holbek Amt og Frederiksborg Amt møder der
ilke mere end- omtrent lis pCt. af Befolknin-
gen , altsaa naar man betragter et lige stort
Antal Beboere i«Jylland og i et af disse Am-

ter, saa møder der kun 3 Beboere paa sidst-
nævnte Sted for hver 5, der møde i Jylland.

Efter disse almindelige Bemærkninger med

Hensyn til Sessionerne, skal« jeg tillade mig
særligt at omtale S 1 i Loven, som Udvalget
har troet at maatte forelægge. I den provi-
soriske Lov harsman kun foreslaaet iaar at
indkalde det planmasfige Antal af Rekruter,
nemlig det Antal, som behøves sor at afløse
Mandskabet i det sædvanlige Antal Bataillo-

ner og Regimenterz men det maa bemærkes,
at der jo for Tiden næsten er dobbelt saa
mange Batailloner til Tjeneste som det plan-
mæssige Antal, paa Grund af de ertraordi-
naire Forhold, og der synes ikke irde politiske
Forhold, saaledes som vi have opfattet dem,
at være Grund til at vente, at dette saa snart
skulde kunne ophøies Der er endvidere i den

senere Tid indkounnet flere lKlager over, at

Mandskabet tiden Nødvendighed har maattet
ligge længere end den planmæssige Tid til

Tjeneste. Hvorvidt disse Klager ere indkomne
med Ret eller Uret, skaljeg ikke her nærmere

undersøge. Jeg skal kun i Almindelighed be-

mærke, at, efterat man har ført Krig i flere
Aar, er det neppe muligt, at man kan kommesover i den regelmæssige Tilstand, uden at der
fremkommer Uregelmæssigheder .i denne Hen-
siendesp Jeg skal specielt gjøre opmærksom paa,»
at man jo var nødt til at indkalde Udskriv-
ningselassen for 1851 allerede islßso, og atl
altsaa enten disse Folk eller det følgende Aars

HMandskab nødvendigviis maa komme til «at
kligge længere itide til Tjeneste end den sæd-
vanlige Tidz og lignende Aarsager kunne og-
saa i andre Henseender fremkalde lig,nendeße-
sultater. Naar vi hertil føie, at der endnu
bestaaer en heel Deel ertraordinaire Cadres,
at endeel af disse endog have dobbelt saa
meget Mandskab til Tjeneste som det regel-
mæssige, saa følger deraf, at, naar man kun
indkaldte det Mandskab, som behøvedes til Af-
løsningen i de regelmæssige Antalßaiailloner,


